APROBAR,  SI PROCEDE, CONCESION DE AYUDA ECONOMICA Y 
USO  DE  DEPENDENCIAS  MUNICIPALES A LA  ASOCIACION
PROSALUD  para  la  IMPLANTACION  DE  UN  GRUPO  DE
TERAPIA PARA ENFERMOS  ALCOHOL-DEPENDIENTES  EN  EL 
MUNICIPIO.

La Comisi¢n acuerda favorablemente la concesi¢n de una subvenci¢n de 160.000 pts (Ciento Sesenta Mil 
Pesetas) para el a¤o 95 en  favor de la Asociaci¢n PROSALUD como apoyo para la implantaci¢n de un Grupo de 
Terapia para Enfermos Alcohol-Dependientes en el municipio de Roquetas de Mar. As¡ como facilitar el uso de un 
despacho y sala de reuniones donde prestar el servicio ofrecido.

[...]

PEDRO SANTANDER ALVAREZ, domiciliado en c/ B£falo, n§ 14. Aguadulce, en representaci¢n del Club de 
Tercera Edad de Aguadulce. Solicita Ayuda Econ¢mica para gastos de mantenimiento.

La Comisi¢n dictamina favorablemente la concesi¢n de una Ayuda Econ¢mica de 30.631 pts (Treinta Mil 
Seiscientas Treinta y Una Pesetas), destinadas a cubrir gastos de mantenimiento del Club de Tercera Edad.

SEPTIMO: RUEGOS Y PREGUNTAS.

El miembro portavoz del Grupo UP pregunta cual ser  la fecha de apertura del Centro Social y Cultural 
Municipal de Cortijos de Mar¡n.

La Presidenta de la Comisi¢n informa que la apertura del citado Centro no se podr  efectuar hasta que sea